7.1-26.10.1735 - I governatori del banco del Salvatore … I suddetti governatori, per i lavori in corso nella 
sede del loro banco ed altrove, pagano duc. … 15.2.40 (7 genn., 26 ott.) al falegname Francesco 
Benincasa (ASBN, Banco del Salvatore, 1735; Fiengo, Organizzazione ..., 1983 p.166).* 

8.4.1743 - 1743, 8 aprile. Al Principe della Rocca ducati dieciotto, e per lui a mastro Francesco Benincasa, 
sono prezzo di una tavola di palmi venti lunga, e sette di lato in cinque pezzi con suoi frontizzi, scive, piedi, 
ed altro, e resta sodisfatto, e per lui a Lorenzo Bruno per altri tanti (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 1849; Di 
Mauro, in Studi di storia dell'arte, 2008 p.228).* 

25.6.1743 - 1743, 25 giugno. Al Principe della Rocca ducati venti, e per lui a mastro Francesco Benincasa, 
sono in conto dell’opera di legname sta facendo nella soffitta del suo quarto piccolo, e con sua firma (ASBN, 
Banco della Pietà, g.m. 1846; Di Mauro, in Studi di storia dell'arte, 2008 p.229).* 

BENOZZI (DE) ZIACTINO (not. 1490-1496), scarpellino 

18.8.1490 - Eodem die (18 augusti 1490 none Indictionis) constitutis in nostri presencia nobili viro Angelo 
Como de Neapoli ... ex una parte et magistro Francisco de Philippo de Sectignano et Ziactino de Benoczis 
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de Sectignano et magistro Dominico de Felice de Florencia ... ex parte alia prefati vero magistri Franciscus 
Ziactinus et Dominicus sicut ad convencionem devenerunt cum dicto Angelo sponte coram nobis 
promiserunt eidem Angelo facere in domo magna ipsius Angeli non nulla opera lapidum pro precijs 
infrascriptis ... Imprimis fenestras quatuor super viam puplicam videlicet tres in sala et una in camera de 
preta buscia prout est porta magna ipsus domus de garbo ad magnitudinem bene laboratas similes unius de 
marmora de domo videlicet ad rationem ducatorum duodecim de carlenis pro qualibet fenestra ad pedes 
dicte frabice. Item portas tres de preta aczura videlicet unam in sala et duas in cameris sistentibus in 
supporticali bene laboratas similes et eiusdem bonitatis unius domini ducis Calabrie sistentis in Castro 
Capuane in camera paramenti reservato tamen dictis magistris quod non teneantur facere archum desuper 
cornicem ad rationem ducatorum quinque pro qualibet para(?) porta. Item portas alias tres de dicta preta 
aczura pro cameris sale de cameris veteribus que venerunt de Florencia ad racionem ducatorum quatuor 
pro qualibet porta. Item cimineriam unam magnam pro sala et duas alias portas pro cameris quas appreciari 
debent per communes amicos magistros florentinos. Item fenestras tres alias videlicet unam in sala super 
logiam faciendam alteram in quadam camera et alteram in camera terranea pro illis precijs prout 
appreciarentur per duos communes amicos. Quam quidem operam prefati magistri incipere promiserunt per 
totum xxv diem presentis mensis et ab ea non cessare dum non sit completa aliqua ratione vel causa. Nec 
non cavare et adducere de Maritima a de Maxe usque ad domum dicti Angeli lapides necessarias in opere 
predicto ad omnes expensas dictorum magistrorum. Et versa vice prefatus Angelus promisit dare et 
assignare eisdem magistris ... par unum bonum et quemdam hominem pro descendendis et portandis dictis 
lapidibus a montanea dicte terre Maxe usque ad Maritimam predictam durante tempore unius mensis ad 
omnes expensas dicti Angeli. Nec non prefati magistri confexi fuerunt recepisse a dicto Angelo ducatos 
viginti quatuor de carlenis argenti quos deducere et excomputare promiserunt in precio dicte frabice ... 
Presentibus judice Nicola de Afelatro notario Angelo de Golino notario Petro de Ferante silvio de Campo 
Antonio de Avitabulo et Joanne de Mauro de Neapoli (Not. Giovan Loise Pisano, prot. a. 1485-1490, car. 
237; BMF, II H 7339, c. 379).* 
- Felice (de) Domenico Fiorentino, scarpellino. 18 Agosto 1490. Unitamente a Francesco de Filippo e 
Ziactino dei Benozzi, scarpellini, entrambi da Settignano, conviene con messere Angelo Como, per alcune 
opere in pietra alla sua Casa grande in Napoli (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.190).* 
- Filippo (di) Francesco da Settignano, scarpellino. 18 Agosto 1490. Conviene, unitamente ai maestri 
Ziactino de' Benozzi, di Settignano, e Domenico de Felice, di Firenze, scarpellini, con messer Angelo Co-
mo di eseguire per la sua Casa grande in Napoli diverse opere di pietra (Filangieri, Documenti ..., V 1891 
p.209).* 
- Benozzi, o Binocza (de) Ziactino, o Chiattino da Settignano, scarpellino. 18 Agosto 1490. Conviene con 
messer Angelo Como, di Napoli, unitamente a maestro Francesco de Filippo, da Settignano, di eseguire 
alcuni lavori per le case di esso messer Angelo (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.51).* 

7.5.1492 - Locacio persone magistro Antonio et magistro Zactino de Binozo. Die septimo mensis maij 
decime indictionis Neapoli constitutus in nostri presencia Franciscus de Filippo de Sectignano ... locavit 
opera et servicia sue persone et se firmavit ad standum cum magistro Antonio Jacobi de Ponte ad Sele et 
magistro Zactino de Binoczo de Septignano scarpellinis ... durante tempore mensium sex ... sub pactis et 
declaracionibus infrascriptis ... quod dictus Franciscus teneatur ... dicto tempore perdurante bene et 
diligenter ... servire in eorum arte ... in operibus per eos receptis ad faciendum ill.mi domini Ducis Calabrie ... 
Et versa vice prefati magister antonius et magister Zactinus promiserunt ... eidem Francisco ... dare sibi ... 
victum potum nec non mense quolibet in fine pro eius salario ducatos quatuor de auro in auro in pace ... 
Presentibus judice Cirio Sanctorio de Neapoli ad contractus notario Francisco Russo de Neapoli Francisco 
Campanino de Neapoli et Jacobo Macza de Sala (Not. Nicola Ambrogio Casanova, prot. a. 1491-1492, car. 
293; BMF, II H 7339, c. 383).* 
- Benozzi, o Binocza (de) Ziactino, o Chiattino da Settignano, scarpellino … 7 Maggio 1492. Di unita a 
maestro Giacomo di Antonio, di Ponte a Sele, prende seco a bottega Francesco de Filippo, da Settignano 
(Filangieri, Documenti …, V 1891 p.52).* 

3.1.1493 - Quietacio pro illustrissimo domino duce Calabrie. Eadem die eiusdem (iij Januarij 1493) ibidem in 
nostri presencia magister Franciscus de Filippo de Septignano et Dominicus de Felice de Florencia tam pro 
se ipsis quam nomine et pro parte magistri Paciarocti et magistri Chiactini eorum sociorum ... coram nobis 
... receperunt ... a nobili viro Daniele Cincho thesaurario frabicarum Ill.mi domini Ducis Calabrie ... in una 
manu ducatos viginti de carlenis argenti ... .Et in alia manu confexi fuerunt ... recepisse ... a dicto Naldino 
thesaurario ut supra olim die xvij proximi preteriti mensis octobris alios ducatos vigintiquinque ... ad 
complementum ducatorum quatraginta quinque. Quos quidem ducatos quatraginta quinque ... prefati 
magister Franciscus et Dominicus ... dudexerunt et deducere promiserunt in certis operibus per eos fieri 
promissis supra Cavallariciam Pogij Regalis videlicet fenestris portis cimminerijs davanczali columpnis et 
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alijs operibus prout in certis capitulis inde factis contentum ... de quibus quidem ducatis quatraginta quinque 
eumdem dominum ducem absentem et prefatum Danielem ... quietaverunt ... .Presentibus judice Anello 
Francho de Neapoli notaro Florencio Sanctorio et Geronimo Capice de Neapoli (Not. Nicola Ambrogio 
Casanova, prot. a. 1492-1493, car. 146; BMF, II H 7339, c. 385).* 
- Benozzi, o Binocza (de) Ziactino, o Chiattino da Settignano, scarpellino … 3 Gennaio 1493. Lavora 
insieme ad altri maestri di muro alla cavallerizza di Poggio reale in Napoli (Filangieri, Documenti …, V 1891 
p.52).*  
- Felice (de) Domenico ... 3 Gennajo 1493. Fa quietanza di alcune somme ricevute insieme a Francesco de 
Filippo, da Settignano, anche a nome dei maestri Paciarocto e Chiattino, o Zattino, socii, obbligandosi di 
escomputarle in opere a farsi nella cavallerizza di Poggio reale in Napoli (Filangieri, Documenti ..., V 1891 
p.191).* 
- Filippo (di) Francesco … 3 Gennajo 1493. Lavora insieme ad altri maestri di muro nella cavallerizza di 
Poggio-reale in Napoli (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.209).* 

19.10.1493 - Promissio pro Regia Curia magistro Chiattino et magistro Francisco de la Lora. Eodem die (19 
octobris 1493) eiudem ibidem constituti in nostri presencia magister Chiattinus de Binoczo de Florencia 
scarpellinus et magister Franciscus de la Lora de Florencia scarpellinus sponte asseruerunt pariter coram 
nobis et nobili viro Geronimo de Stefano de Neapoli regio thesaurario super frabicis dicte Regie Maiestatis et 
Pippo de Francisco de Florencia fratre et herede ut dixit quondam magistri Masii de Francisco scarpellino 
presentibus olim tam dictum magistrum Franciscum quam magistrum Laurencium de Petra Sancta in puplico 
testimonio constitutos promisisse eidem Geronimo quo supra nomine facere certum opus laborandi lapides 
de Massa in Ecclesia Sancte Marie de Argencio videlicet dictum magistrum Franciscum pro mediatate et 
dictum magistrum Laurencium pro alia medietate pro certo precio et tempore et cum certis pactis et 
condicionibus prout in quodam instrumento puplico exinde fieri rogato per manus mei notarij Nicolay 
Ambrosij ac demum prefatum magistrum Franciscum admisisse in eius socium dictum magistrum 
Chiactinum in dicta sua medietate et dictum magistrum Laurencium admisisse in eius socium prefatum 
quondam magistrum Masium ac post modum dictus opus fecisse pro certa parte ac prefatos magistrum 
Laurencium et quondam magistrum Masium recepisse et habuisse a dicto Geronimo ex causa dicti operis in 
pluribus partitis ducatos centum quinquaginta de carlenis argenti etc. Noviter vero se ipsos magistrum 
Chiactinum et magistrum Franciscum ad convencionem devenisse cum dictis Geronimo et Filippo herede ut 
supra dictum opus assumendi in se ipsoso et eis ex computandi dictos ducatos centum quinquaginta et 
promictendi adimplere et observare omnia et singula in dicto instrumento contenta. Quibus omnibus sic 
assertis ambe partes ipse volentes convencionem predictam adimplere etc. prefati magister Chiactinus et 
magister Franciscus etc. in se ipsos adsumpserunt onus faciendi et complendi totum dictum opus fieri 
promissus per dictum magistrum Laurencium pro illo precio et pro eo tempore et cum illis pactis contentis in 
dicto instrumento ac eis deducere et excomputare dictos ducatos centum quinquaginta per dictos magistrum 
Laurencium et quondam magistrum Masium receptos a dicto Geronimo. Et versa vice prefatus Geronimus 
thesaurarius promisit etc. eidem magistro Chiactino et magistro Francisco dare solvere etc. eisdem precium 
dicti operis in illis pagis et terminis ac eo modo et forma prout in dicto instrumento est expressum. Et dictus 
Pippus frater et heres ut supra renunciavit eisdem magistro Francisco et magistro Chiactino omne jus 
omnemque actionem sibi competens et competentem supra opera predicta ratione admissionis in socium 
facte per dictum Laurencium dicti quondam magistro Masio etc. Tali quidem declarationem quod ubi per 
totum mensem novembris primo venturum dictus magister Laurencius reddiret ad hanc civitatem Neapoli et 
vellet finire et complere dictum opus pro parte sibi contingens quod eo casu teneatur et debeat prius et ante 
omnia dictus magister Laurencius dare et prestare penes eumdem Geronimum fideiussorem caucionem de 
dictis ducatis centum quinquaginta ut supra receptis. Et in casu premisso disbrigare et absolvere dictos 
magistrum Chiactinum et magistrum Franciscum a promissione predicta faciendi et complendi dictum opus 
pro parte contingenti dicto magistro Laurencio nec non et a promissione per eos facta dicto Geronimo de 
deducendo eis et excomputando dictos ducatos centum quinquaginta et dictum opus pro parte eidem 
magistro Laurencio contingenti finire et percomplere etc. etc. Presentibus judice Francisco Russo de Neapoli 
ad contractus Donato Pisanello de Amalfia Francisco del Caldaro de Florencia Bonifacio de Uno de Neapoli 
et Mattheo de Composta de Neapoli (Not. Nicola Ambrogio Casanova, prot. a. 1493-1494, car. 7; BMF, II H 
7339, c. 389).* 
- Benozzi, o Binocza (de) Ziactino, o Chiattino da Settignano, scarpellino … 19 Ottobre 1493. Lavora 
insieme a Francesco de la Sora alla chiesa di S. Maria de argencio (Filangieri, Documenti …, V 1891 p.52).*